ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS

“PALÁCIO DIVINO CÂNDIDO DA SILVA”

REQUERIMENTO 66 CMP/2023

PALMINÓPOLIS-GO, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Ao Excelentíssimo Senhor

FRANC HELVIS VAZ

Prefeito Municipal de Palminópolis-GO

ASSUNTO: Solicitação de Aquisição de Motos para Agentes Comunitários de Saúde e

Agentes de Combate a Endemias

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção ao requerimento verbal feito pelo vereador GRAZIANE VITORINO SANTANA,

apresentado na 412 sessão ordinária, ocorrida no dia 06 de novembro de 2023, e aprovado na 422 sessão

ordinária, ocorrida no dia 13 de novembro de 2023, eu, Anízio Paulino dos Santos Netto, vereador presidente da

Câmara Municipal de Palminópolis-GO, venho, por meio deste, REQUERER aquisição de motocicletas para os

Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a Endemias em nosso município.

Justificativa: Os Agentes Comunitários de Saúde desempenham um papel fundamental na

promoção da saúde da população, realizando visitas domiciliares e acompanhando de perto as necessidades da

comunidade. A disponibilidade de motocicletas agilizaria seus deslocamentos, permitindo uma cobertura mais

ampla e eficaz em suas áreas de atuação.

Da mesma forma, os Agentes de Combate a Endemias desempenham um papel crucial no

controle e prevenção de doenças transmitidas por vetores. A utilização de motocicletas facilitaria a mobilidade

desses profissionais, possibilitando respostas mais rápidas e eficientes diante de situações emergenciais.

Certo de sua compreensão e sensibilidade, agradeço desde já a atenção e aguardo resposta

quanto às providências adotadas.

Atenciosamente,

ANIZIO O DOS SANTOS NETTO

Presidente da Câmara Municipal de Palminópolis-GO

2023-2024

RUA DEP. ANTÔNIO Q. B. Nº 30 CENTRO, PALMINÓPOLIS-GO/CNPJ: 04.221.276/0001-50/fone: 64- Página 1 de 1
36751519/email: camarapalminopolisQOgmail.com/site: http://camarapalminopolis.go.gov.br/